

Białystok-Lomża-Sokółka-Bielsk. Podl.-Grajewo-Wysokie Mazow.-Hajnówka-Wołkowyśk

Stresa - nadzieja Europy.

Narady 3-ch premierów.

Spotkanie Mussoliniego, MacDonalda i Flandina.

London, 13.4. — Agencja Reutersa donosi: o godz. 8.40 przybył do Stresy premier MacDonald i minister spraw zagranicznych sir John Simon.

Na dworzec wpuszczono tylko korespondentów prasy angielskiej.

Korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa, który towarzyszy delegacji brytyjskiej donosi, że linja kolejowa począwszy od granicy jest strzeżona przez silne posterunki wojskowe.

Obrady konferencji rozpoczęły się o godzinie 10 minut 10.

NARADY.

Stresa, 13.4. — Narady angielsko-francusko-włoskie rozpoczęły się o godzinie 11.30 i trwały do godziny 13.30.

TREŚĆ ROZMOWY.

London, 13.4. — Korespondent Reutersa w Stresie donosi, że czwartkowe rozmowy przedpołudniowe trwały 2 godziny 20 minut i miały charakter głównie informacyjny.

KOMUNIKAT OFICJALNY.

Stresa, 13.4. Ogłoszono tu następujący komunikat: dziś rano o godz. 14-ej od-

było się w sali muzycznej pałacu Borromeo na Isola Bella pierwsze zebranie francusko-brytyjsko-włoskie.

Premier MacDonald wyłożył obecne linje wytyczne polityki brytyjskiej.

Nad temi poszczególnymi kwestjami roz poczęła się dyskusja wstępna.

O godz. 13.30 dyskusja została zawieszona.

Obrady podjęto o godz. 17-ej. Na ze-

braniu popołudniowym delegaci francuscy wyłożyli powody, jakie skłoniły ich do odwołania się do Ligi Narodów.

no procedurę, jaką należy stosować w tej sprawie.

O godz. 19.30 przerwano obrady.



Mussolini.



MacDonald.



Flandin.

Zakaz propagandy przeciw rasom i religiom.

NOWY JORK, 12.4 — W stanie New Jersey ogłoszono ustawę, zabraniającą propagandy przeciw rasom i religiom.

UMUNDUROWANIE MŁODZIEŻY SZKOLNEJ.

WARSZAWA, 12.4 (Tel. wł.) — Z nowego roku szkolnym 1935/36 będzie podlegała umundurowaniu obowiązkowemu młodzież szkolna wszystkich klas z wyjątkiem tylko uczniów klasy 8-iej.

PROTEST PRZECIWKO POZBAWIENIU POSADY WAJSÓWNY.

TORUŃ, 12.4 — Odbył się w Toruniu zjazd rady dzielnicowej sokółków pomorskich, na którym powzięto następującą rezolucję:

„Sokolstwo pomorskie, dowiedziawszy się z oburzeniem o manifestacyjnym pozbawieniu chleba druhy Wajsówny, chluby sokolstwa i sportu polskiego, wzywa kupiec two zrzeszone w Związku Sokolim oraz społeczeństwo, aby na znak protestu bezwzględnie bojkotowało wyroby firmy „Wilczewska Manufaktur”

Prawda o układzie Sowietów z Francją Rezerwa w Paryżu — powściągliwość w Moskwie.

Państwa bałtyckie nie chcą opiekuńczej kurateli.

PARYŻ, 13.4. — W kołach politycznych kraja pogłoski, że rząd sowiecki zwrócił się do rządów Estonii, Litwy i Łotwy z propozycją zagwarantowania statutu terytorjalnego tych państw przez Sowiety i Francję pod warunkiem przystąpienia do paktu wschodnio-europejskiego wzajemnej pomocy.

REZERWA FRANCUSKA.

Paryż 12.4. „Le Jour” zauważa, że zbyt pośpieszono się z oznajmieniem, iż układ francusko-sowiecki został zawarty.

stawicielami Małej Ententy — rzucono poditawę pod możliwość porozumienia. Niedyskretna ambasadora sowieckiego spowodowała ukazanie się wiadomości o zawarciu układu.

własnych. Streszczone są dość obszernie głosy prasy zagranicznej. „Prawda” zapowiada, że wedle doniesień prasy francuskiej, ma być podpisany francusko-sowiecki układ o wzajemnej pomocy.

OPINIA BERLINA.

Berlin, 13.4. „Złożenie politycznego układu du sowiecko-francuskiego polega na dopięciu w innej formie celu, do którego zmierzają te dwa państwa przez projekt układu wschodniego” — w ten sposób określa urzędowa „Diplomatich Politische Korrespondenz” stanowisko Wilhelmsstrasse wobec paryskiego układu wtorkowego.

POWŚCIAGLIWOŚĆ MOSKWI.

Moskwa, 13.4. Cała prasa zamieszcza na czolowych miejscach komunikat Havasa o zamierzeniu zawarcia konwencji francusko-sowieckiej.

Rugi czeskie.

Masowe wydalenie obywateli polskich z terenu Czechosłowacji.

MOR. OSTRAWA, 12.4 — Władze czeskie wydalily w ostatnich dniach sze reg obywateli polskich ze Śląska.

Komisariat policji w Karwinie odebrał obywatelowi polskiemu Karolowi Szotowi urodzonemu w Orłowej na Śląsku nad Olszą paszport i wezwał go do opuszczenia granic Czechosłowacji.

Właściciel restauracji Jan Kozielewicz w Mistrzowicach koło czeskiego Cieszyna, obywatel polski, posyłający dzieci do szkoły polskiej otrzymał zawiadomienie, że odmawia mu się pozwolenia na calszy pobyt w Czechosłowacji.

Właściciel dworu w Olbertowicach na Śląsku Huczyńskim zwoił z polecenia urzędu powiatowego 5 robotników

i robotnic, posiadających obywatelstwo polskie, pomimo, iż pracują tam od szeregu lat i posiadają zezwolenia na wykonywanie pracy, wydane im przez urząd krajowy w Brnie.

Charakterystycznym jest wystąpienie polna stronnictwa agrariuszy czeskich Chloubeka, który na zebraniu organizacji zawodowej w Katarzynkach na Śląsku dał do zrozumienia, że władze czeskie dążą do pozbawienia pracy wszystkich obywateli polskich, zamieszkałych na terytorjum Czechosłowacji.

„AQUITANIA” WYDOBYTA Z MIELIZNY.

London, 13.4. — Parowiec „Aquitania” który ugrzązł wczoraj na lawicy piasku przy wejściu do portu Southampton, został wczoraj o godz. 17 m. 05 wydobyty z mielizny.

Punkt ciężkości pokoju w Warszawie.

Mussolini żąda zaproszenia Polski do obrad.

Doniosłe problemy polityki pokoju.

Rzym, 13.4. „Popolo d'Italia” w artykule wstępnym, uspicrowanym jakoby przez Mussoliniego, zapowiada, że „obrad w Stresie nie doprowadzą do wojny, nie zna-

czy to jednak, aby miały zapewnić wieczny pokój”.

Większość dzienników włoskich przestała już zapewniać, jakoby obrady w Stresie

doprowadzić miały do pozytywnych decyzji.

KOMENTARZE.

Paryż, 13.4 — Szereg dzienników komentuje artykuł „Popolo d'Italia”, inspirowany jakoby przez Mussoliniego.

Lausanne w „Matin” opatruje swą korespondencją tytułem: „Klucz pokoju na wschodzie Europy nie znajduje się ani w Berlinie, ani w Moskwie, lecz w Warszawie.

Mussolini, dla którego klucz pokoju na wschodzie europejskim nie znajduje się ani w Berlinie, ani w Moskwie, lecz w Warszawie — zamierza, jak twierdzi autor, wystąpić z propozycją zaproszenia Polski do stołu obrad.

„Information” zapytuje, czy Mussolini zamierza zaproponować zaproszenie na następną konferencję Niemiec, Polski, Sowietów, a może nawet Małej Ententy?

„Le Temps” pisze, że Mussolini wysuwa pomysł zaproszenia do Stresy kilku nieobecnych państw. Stresa stałaby się więc pewnego rodzaju europejskim rendez-vous: Pakt naddunajski, pakt wschodni, niepodległość Austrii, uprawnienia wojskowe państw zwyciężonych, pretensje niemieckie — wszystkie te problemy byłyby tam omawiane i zgłębione.

Ameryka przeciw wojennym nastrojom Europy.

Bo, kot państw wojujących.

Waszyngton, 13.4. (PAT) — Spowodu narady prezydenta Roosevelta z sekretarzem stanu Hullem o stanowisku Ameryki Północnej wobec sytuacji w Europie w kołach dobrze poinformowanych mówią, że Roosevelt jest stronnikiem rezolucji senatorów Ney'a i Clarka.

skowy, a także przyznania prezydentowi prawa wydania zakazu udzielania paszportów obywatelom St. Zjednoczonych na wyjazd do krajów ogarniętych przez wojnę.

Pozatem prezydent Roosevelt wypowiedział się za wprowadzeniem zakazu udzielania pożyczek krajom prowadzącym wojnę.

Niezwykły połów policji

Schwytnie hrabiego - bandyty.

BRZEŚĆ KUJ. 13.4. (od wł. kor.) — Obrzmiała sensacja w Brześciu Kujawskim i okolicy wywołała kradzież do konana u gospodarza Wojciecha Kozickiego. Ubitej nocy o godz. 3 nad ranem do domu mieszkalnego włamali się trzej złodzieje. Kozicki uchodził za człowieka zamożnego, włamywacze spodziewali się więc, że w ich ręce wpadnie wielka gotówka.

wszczął pościg, do którego przyłączył się zaalarmowany policjant. Jednego z uciekających obciążonego tobołem skradzionej garderoby zdołano ująć. Okazał się nim autentyczny hrabia Jan Dąbski. Za jego towarzyszymi oddał policjant siedem strzałów, a'e żadna z kul spowodowała cienneści n'e trafiła.

Ostrzeliwani bandyci odpowiedzieli strzałami i znikli w ciemnościach.

Na podstawie zeznań aresztowanego hrabiego Jana Dąbskiego policja ustaliła osoby jego kompanów i zarządziła na nich obławę.







# Kronika białostocka

## Zebrań komitetów dzielnicowych B.B.W.R.

Wczoraj, w godzinach wieczornych odbyło się w lokalu przy ul. Rynek Kościuszki 7 zebranie zarządów komitetów dzielnicowych BBWR., Rady Grodzkiej w Białymstoku.

Zebrań przewodniczył prezes Rady Grodzkiej BBWR., p. kurator Gasiński.

### Przetarg na budowę szkoły

W dniu wczorajszym odbył się w Zarządzie Miejskim przetarg na budowę nowej szkoły powszechnej przy ul. Wiatrakowej. Do przetargu stanęli liczni oferenci.

Wynik przetargu będzie wiadomy za kilka dni.

### Zamiast wieńca

Zamiast wieńca na grób s. p. łaz. Stanisława Szyperki, b. Naczelnika Oddziału K. P. w Białymstoku zmarłego dnia 8 kwietnia 1935 r. w Warszawie pracownicy tegoż Oddziału zebrań gotówkę w sumie 86 zł. przeznaczali na dożywianie najbardziej potrzebujących dzieci w Białymstoku — 43 zł. dla T. wa „Przystań” i 43 zł. dla tutejszej Rodziny Kolejowej z przeznaczeniem dla najbardziej potrzebujących dzieci i sierot po kolejurzach.

### Pobicie z zemsty

Wczoraj rano niejaki L. Melnicki poblił przechodzącego alicą Nowy-Swiat właściciela wykończalni sukna w Wasilkowie Jakoba Rubinsztajna.

Pobicie miało miejsce rzekomo z zemsty, gdyż zatrudniony u Rubinsztajna brat Melnickiego został jakoby bez powodu zwolniony z pracy.

### Przywłaszczenie

Wajnach Pinchus (Waszyngtona 9) doniósł, że niejaki Note-Mojżesz Zubacz (Szlachowska 5) w mies. listopadzie ub. roku przywłaszczył na jego szkodę rozmaite materiały budowlane, wartości 3500 zł.

## Strajk w fabryce gwoździ Dojlidzkiego

W fabryce drutu gwoździ Leona Dojlidzkiego przy ul. Grunwaldzkiej wybuchł strajk zatrudnionych tam robotników w liczbie 16 osób.

Powodem zatargu jest nieprzyjęcie do pracy jednego robotnika.

## Szczegóły masowego zatrucia dzieci

**Dziewczynki są już zupełnie zdrowe**

W numerze wczorajszym podałyśmy o niezwykłym wypadku masowego zatrucia dziewczynek — uczenie w żeńskiej szkole powszechnej Nr. 8 przy ul. Jurowieckiej 9.

Jak wynika z przeprowadzonego przez władze policyjne dochodzenia, dziewczynki rzeczywiście zatruty się nikotyną w kalekach nadmiernego napalenia się papierosów „Wanda”, kupionych w pobliskim sklepie. Ustalono również, że po napaleniu się papierosów, gdy dziewczynki poczuły się źle, jedna z uczenic mając przy sobie jakiś podręczny proszek, zaproponowała koleżancek, aby zaczęły go wachać a to celem zaguszenia zapachu tytoniu.

### Znów kradzież konia

Nieznan sprawcy na szkodę Władysława Pogorzalskiego, we wsi Kobylin-Pogorzałki, z niezamkniętej stajni skradli konia-walacha rasy krajowej, wartości 280 zł. W wyniku pościgu policyjnego uzyskano informację, iż koń został zatrzymany przez poster. P.P. w Zabłudowie.

### Dolar w Białymstoku

Oddział Banku Polskiego w Białymstoku płać w dniu wczorajszym za dolara gotówkowego 5,26—5,27.

W obrotach prywatnych płacono na czarnej giełdzie białostockiej za dolara gotówkowego — 5,28—5,29.

### Noce dyktury aptek

Sobota: Gessnera, Piłsudskiego 18, Bracia Kurcy, Sienkiewicza 34. Pogotowie ratunkowe „Linus Hacedek”, Różańska 5 tel. 5-03.

## Uruchomienie tuczarni drobiu

Firma „Sair”, trudniąca się eksportem drobiu do Anglii, uruchomiła w dniu wczorajszym tuczarnię, zatrudniając 40 robotnic.

Należy zaznaczyć, że działalność firmy eksportowej „Sair” napotyka obecnie na poważne trudności, a to ze względu na słaby dówóz drobiu do miasta.

## Nowe władze Z. S. „Białystok-Sródmieście”

W poniedziałek, dnia 8 kwietnia br. odbyło się w lokalu Związku Strzeleckiego, Oddział Białystok-Sródmieście, doroczne walne zebranie członków Oddziału, przy współudziale prezesa Zarządu Grodzkiego dr. Rutowicza, komendanta grodzkiego por. Nowaka i innych. Obradom przewodniczył p. Snieżko Witold.

Po wysłuchaniu sprawozdań i udzieleniu przez zebranych ustępującemu zarządowi absolutorium, wybrane zostały nowe władze Oddziału w osobach: Prezes — p. kpt. Kościński Tadeusz, zastępca komendanta P.K.U., wiceprezes p. Jędrzejewski Marjan, sekretarz — p. Aleksiewicz Aleksander, skarbnik — p.

Bartoszewicz Stanisław, członkowie pp. Zadykiewicz Józef, Wachałowa Maria i Redzko Jan.

Do komisji rewizyjnej zostali wybrani pp. Snieżko Witold—przewodniczący, Barczewski Edward i Szurmilo Franciszek, członkowie.

## Marsz w maskach w XII Tygodniu Lotniczym

W związku ze zbliżającym się XII Tygodniem lotniczym, który przypada na czas od 12—19 maja rb., Zarząd Obwodu Powiatowego LOPP w Białymstoku organizuje drużynowy marsz w maskach prze-



Jutro w niedzielę, dn. 14 bm. z okazji rozpoczynających się w przyszłą sobotę Świąt Wielkonoce, wszystkie sklepy, wzorem ubiegłych lat czynne będą od godz. 1—6 popołudniu.

W Wielkim Tygodniu sklepy czynne będą w Białymstoku do godz. 9-ej wieczorem.

Celem udostępnienia publiczności korzystania z usług Poczty Telegrafu i Telefonu w okresie przedświątecznym, na podstawie

zarządzenia Ministerstwa Poczty i Telegrafów, wprowadza się jutro, w niedzielę, dnia 14 bm. urządowanie we wszystkich działach pocztowej służby nadawczej w Białymstoku taksamo, jak i w dniu poprzednim.

Inowację tę witamy ze szczerem uznaniem.

W związku ze zbliżającymi się świątami daje się już odczuć pewien ruch w niektórych gałęziach handlu białostockiego.

Ożywienie nastąpiło nie tylko w sklepach galanterijnych i odzieżowych, ale również i w sklepach spożywczych i wódczanych, gdzie zapasy czyste i mocnej męleja, z dnia na dzień.

Tutejsi kupcy „monopolowi” zapatrzyli się w tym roku w wielkie transporty „pejsackówki”.

Widocznie mają dobry wach...

Jak już mowa o wódce, to nie należy pominąć milczeniem i... wino.

Otóż rozmaici tutejsi wytwórcy lury rodzynkowej rozsyłają po domach swoich agentów, proponując nabycie wina na bardzo dogodnych warunkach...

Można nawet w niektórych „przedstawiciel” kupić wino od razu, na miejscu, z rozwożonych na furze beczkach...

„Czy doczekamy się także i tego, że i wódkę sprzedawać będą „rozmaito „przedstawiciele” „na dogodnych warunkach”...

## Budżet miasta Białegostoku

rozpoznany będzie we wtorek przez Wydział Wojewódzki

W najbliższy wtorek, dnia 16-go bm. odbędzie się posiedzenie Wydziału Wojewódzkiego, na którym rozpatrzone będzie budżet powiatowego związku komunalnego, jak również budżet miasta Białegostoku.

Ze względu na rozpatrzenie budżetu m. Białegostoku, wtorkowe posiedzenie Wydziału Wojewódzkiego budzi zrozumiałe zainteresowanie w tutejszych kołach samorządowych.

-x-

## Białostocki przemysł garbarski

dąży do zmniejszenia produkcji

Katastrofalna sytuacja na odcinku cen

Jak wiadomo, przemysł włókienniczy w Białymstoku produkuje wyłącznie niemal wyroby tanie, przeważnie dla uboższego nabywcy. Tak samo i przemysł garbarski okręgu białostockiego, za wyjątkiem jednej tylko większej fabryki wyrobia skóry podszewowe przeważnie

najtańszego gatunku, przeznaczone do użytku mieszkańców wsi, robotników — jednym słowem warstw uboższych.

W ciągu ostatnich kilku lat, jak wiadomo, ceny obuwi jak i samych skór podszewowych spadały tak znacznie, że w czasie gdy przed kilku laty para obuwi kosztowała kilkadziesiąt złotych, to obecnie na być ją można za 10—12 zł. Mamy tu oczywiście na myśli obuwie, produkowane z wyrobów przemysłu garbarskiego w Białymstoku i okolicy.

Należy tu zaznaczyć, że ta poważna obniżka cen obuwi i gotowych skór podszewowych absolutnie nie jest współmierną z ruchem cen skór surowych, które nasz przemysł garbarski sprowadza z Ameryki Południowej jak również z cenami garbników i ekstraktów, stale utrzymujących się na tym samym poziomie.

Ta absurda sytuacja w garbarstwie spowodowała obecnie wystąpienie całego przemysłu w

Polsce, a m. inn. również i przemysłu okręgu białostockiego, zdążające w tym kierunku, aby kontyngenty przywożonego surowca były ściśle przestrzegane. Spowoduje to oczywiście zmniejszenie się produkcji, co zdaniam sfer przemysłowych przyczyni się do częściowego chwiejności polepszenia katastrofalnej sytuacji.

Jaskrawym przykładem sytuacji w całym przemyśle garbarskim jest fakt całkowitej likwidacji jednej z największych garbarń w Polsce, ongiś bardzo bogatej firmy „Tanzer” we Lwowie. I w tutejszym okręgu zrzuceni w Związku Przemysłowców garbarze zastanawiają się ostatnio i szukają rozmaitych sposobów wybrnięcia z katastrofalnej poprostu sytuacji na odcinku cen. W tutejszych sferach przemysłowych istnieje przekonanie, że o ile sytuacja na odcinku cen nie ulegnie rychłemu polepszeniu, to stan ten podważyłby nawet i solidne placówki w tutejszym przemyśle garbarskim.

## Awantura w biurze Funduszu Pracy

Onegoj, około godz. 12.30 w południe w biurze Państwowego Funduszu Pracy przy ul. Marsz. Piłsudskiego 52, znajdujący się tam Aleksander Rozmysłowicz (Wiejska 77) i Marija Dąbrowska (Mickiewicza 41) wywołali awanturę, krzy-

ząc i hałasując, wobec czego miało miejsce wezwanie policjei...

Gdy przybył do biura postarunkowy Edward Kubiak usiłował uspokoić awanturowujących się interesantów, stawili mu czynny opór. Rozmysłowicz i Dąbrowska nie oszczędzili również i drugiego policjanta, st. p. st. Tyszkę, który przybył post. Kubiakowi na pomoc.

Policja, która awanturę zlikwidowała, spisała protokół.

## Konferencja rodziców i mistrzów w Doksztalającej Szkole Zawodowej

Jutro, w niedzielę, dnia 14-go bm. o godz. 12-ej w południe odbędzie się w Szkole Doksztalającej Zawodowej przy ul. Żwirki i Wigury za konferencja rodziców i mistrzów, poświęcona omówieniu postępów uczniów w ostatnim ok-

resie. Poza tem omawiany będzie szereg ważnych spraw, związanych z doksztalaniem zawodowym.

Z uwagi na ważność konferencji winni w niej wziąć udział wszyscy rodzice i mistrzowie, posyłający uczniów do szkoły.

## Staruszka pod kołami wiejskiej furmanki

Onegoj w południe przy zbiegu ulic Żwirki i Wigury i Pierackiego przejechana została przez wiejską furmankę 64-letnia Urszula Babul (Pierackiego 102), doznając ciężkich obrażeń cieleśnych i wstrząsu mózgu. Furmankę powoziła 20-to letnia Marija Makal, mieszkanka wsi Jaworówka, gm. Obrubniki.

Nieszczęśliwą staruszkę w stanie ciężkim odwieziono do szpitala

ła żydowskiego, gdzie pozostała na kuracji.

### Kradzież

Nieznan sprawcy za pomocą otwarcia drzwi podebrany kluczem, dostali się do mieszkania podcaza nieobecności domowników Rachmiela Lewina — (Botaniczna 12), dokonując kradzieży gotówki 390 zł i 12 dol. na ogólną sumę 433 zł.

## Ponierajcie L. O. P. P.

### Białostoczanin na kobiercu ślubnym

Ile małżeństw zawarto w ostatnim kwartale

Według danych biura statystycznego przy Zarządzie Miejskim zawarto w Białymstoku w ciągu pierwszego kwartału bież. roku w gótem 249 małżeństw.

Małżeństw rzymsko-katolickich

zawarto 93, ewangelickich — 3, prawosławnych — 6, a najwięcej było małżeństw żydowskich, bo aż 141.

Pozatem zawarto 5 małżeństw mieszanych.

### Ile białostoczan zmarło w ostatnich 3 miesiącach

Mężczyzn umiera więcej niż kobiet

Według danych statystycznych Zarządu Miejskiego, w ciągu miesięcy stycznia, lutego i marca bieżącego roku zmarło ogółem 302 osoby, w tem 160 mężczyzn i 142 kob.

W tem zmarło 136 osób wyznania rzymsko-katolickiego, 7 wyznania ewangelickiego, 14 prawosławne, 140 mojżeszowego i 1 osoba wyznania grecko-słowiańskiego.



## Sottys aresztowany na sali sądowej

za złożenie fałszywych zeznań w procesie komunistycznym

W dniu 4-go listopada ub. roku we wsi Mogilnicach, województwa białostockiego, odbywał się ślub.

Podczas uczty weselnej, która odbyła się na podwórzu, ktoś wszedł na dach sąsiedniego domu i wygłosił do zebranych gości weselnych przemówienie antypaństwowe, wzywając jednocześnie do nieplacenia podatków i t.p.

Policja wdrożyła śledztwo, w wyniku którego zaarrestowany został mieszkaniec wsi Żukiewicze Wielkie Aleksander Nowiczak vel Nowik jako mówca podczas uczty weselnej.

W czasie dokonanej u Nowika rewizji znaleziono ulotki komunistyczne.

Na wczorajszej rozprawie sądowej w Grodnie oskarżony podał, iż jest wyznania prawosławnego i oświadczył, iż nie przynajmniej do zarzucanego mu przestępstwa.

Co zaś do ulotek komunistycznych oświadcza, iż one zostały mu rękoma przez kogoś podrzucone.

Zbadani w charakterze świadków funkcjonariusze PP. zeznali,

że oskarżony był technikiem rejonowego komitetu partii komunistycznej w Oleksztynie, był płatnikiem opornym i t.p. Co się tyczy znalezionych ulotek, zeznali, iż znalezione zostały w sieni domu pod beczką.

Sottys wsi Żukiewicze Wielkie, Kantysz, zbadany jako świadek zeznał, iż oskarżony był dobrym płatnikiem i bez sprzeciwu wykonywał roboty szarwarkowe, odnośnie ulotek, znalezionych w jego obecności, Sottysz Kantysz zeznał, iż znalezione zostały nie pod beczką, a za beczką. Sąd ustalił, iż świadek ten w czasie śledztwa zeznał zupełnie inaczej.

Reszta świadków, którzy byli na weselu świadków, iż istota ktoś wygłosił przemówienie, lecz nie poznają w oskarżonym mówcy.

Po przemówieniach stron Sąd ogłosił wyrok skazujący Nowiczaka na 3 lata więzienia.

Podczas przerwy na polecenie prokuratora zaarrestowany został Sottysz wsi Żukiewicze Wielkie pod zarzutem złożenia przed Sądem fałszywych zeznań.

## Parcelacja byłych placów dojazdowych

Dowiedujemy się, że w czwartek ubiegłego tygodnia zeznana u rejenta p. Jan-kowskiego akty kupna gruntów dojazdowych. Parcelacja ta odbywa się obecnie za planem parcelacyjnym, zatwierdzonym przez Magistrat, parcele zaś przechodzą na własność kupujących, bez jakiegokolwiek długów.

Wobec położenia wspomnianych gruntów w obrębie ulic Jagiellońskiej, Mickiewicz i szosy Baranowickiej i sąsiedztwa tychże z Parkiem Zwierzynieckim 3-go Maja — przewidziana jest szybka rozbudowa tej części miasta.

## Ważne dla pań

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Klientki, iż zaangażowałem do mego damskiego salonu pierwszorzędne sily fachowe ze znanych firm wileńskich „Mural” i „Walde-mar” oraz znaną powszechnie w Białymstoku manicurzystkę, p. Annę Kondrącką. Pracę wykonuje się po cenach niższych.

Z poważaniem  
W. KARP  
Salon fryzjerski przy hotelu „Ritz”.

## Znany i ulubiony w Polsce CYRK HARRYEGO

w B-stoku przy ul. Nadrzecznej D Z I S

## Wielkie przebojowe Przedstawienie

Pocz. o 8-ej wiecz.  
W soboty i niedziele  
Z przedstawienia  
o 3-ej i 8-ej.

## Na święta

polecamy  
Czysto lniane ręczniki i ściereki, prześcieradła, obrusy i t. p.  
TANI MIESIĄC OTWARCIA  
A. Grosfeld i G. Lewit  
M. Piłsudskiego Nr. 1  
tel. 9-60

(Filja Sienk. 36).

## Wytwórnia czekolady, wyrobów cukrowych i wafelowych

„ELBE”  
L. BODANOWSKI  
B-k, Kupiecka 33  
na życzenie Szan. Klienteli otworzyła FILJĘ swych niedostępnych wyrobów przy ul. Sienkiewicza 39 (front).  
Codziennie świeży towar.  
Ceny ściśle fabryczne.

RESTAURACJA  
ADRIA  
M. WIĆKO  
RYNEK KOŚCIUSZKI 29.  
vis a vis Ratusza  
13 MENU 1935  
IV reka  
Oblad z 3-ch dań i zj.  
I.  
Rosół z makaronem  
Zupa grochowa  
II  
Sztukamleś sos chrzanowy  
Zrazy polskie z kaszą  
Polewica z różno  
Kotlet wieprzowy  
Ryzoto z drobiu  
Ryba smażona  
III.  
Budyni brzoskwinowy

APOLLO Ceny od 54 gr. Początki o godz. 6, 8 i 10  
Gigantyczny film z życia w Rosji carskiej w okresie przedrewolucyjnym  
**FEDORA**  
CHÓRY i PIEŚN. w JEZYKU ROSYJSKIM

## Ceny zboża i mięsa w Białymstoku

W dniu wczorajszym notowano na rynkach białostockich następujące ceny płodów rolnych.  
Pszonica za 100 kg. — 16,00 zł., żyto — 12,50, jęczmień — 13,50, gryka 16,00 wyka — 21, mąka pszenna 65% — 26, mąka pszenna 50% — 29, mąka żytnia pyłkowa 65 proc. — 20, mąka żytnia razowa 90 proc. — 15,50 ziemniaki — 3,00, koniczyzna — 7,50, siano gruntowe — 6,25, polna — 6,75, bł. tne — 4, słoma targana — 2,75, pr. sta — 3.  
Ceny mięsa: wołowe za 1 kg. — 0,90 — 1,00 cielęc — 0,80, baranie — 1,20, wieprzowe 1,05 — 1,15 sieni — 1,00, — 1,10

**Dr. J. WALEWSKI**  
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe  
Sienkiewicza № 14, tel. 9-49

**Dr. M. KACNELSON**  
Choroby weneryczne i skórne  
ordynuje od 9 — i i 4 — 7  
ul. Kilińskiego 8, tel. 9-61

**Dr. ADAMOWICZ**  
Chor. sk. weneryczne, płucne (niemiec przy) w gabinecie Dr. A. GURWICZA  
Białystok, M. Piłsudskiego 17 Tel. 6-40  
od godz. 9 do 1-ej i od 4-ej do 7-ej w.

**Sklep** do wynajęcia przy ul. Żydowskiej Nr. 1.  
Informacje w Administracji „Echo”  
**Do wynajęcia** mieszkanie 6-cio pokojowe z wygodami na ul. Kupieckiej Nr. 1, Wiadomości tel. 14-14

**Na sezon wiosenny**  
polecamy nasze znane z wielu lat materjaty na  
KOSTJUMY, PŁASZCZE, SMOKINGI i t. p.  
NASZE HASŁO: Przed zakupem gdzieindziej warto oglądać wielki nasz wybór wzorów!!!  
Ceny ściśle fabryczne! Jakość najprzedniejsza!  
Fabryka Sukna i Towarów Modnych  
**A. RAPAPORT i SYNOWIE**  
Spółka Akcyjna w Bielsku  
Oddział sprzedaży w Białymstoku  
Sienkiewicza Nr. 13, telefon 2-13.

JEDYNY W BIAŁYMSTOKU  
**komisowy Bazar „OKAZJA”**  
SIENKIEWICZA 31 (obok mostu w drewnianym domu)  
okazyjnych nowych towarów używanych rzeczy i mebl.  
Wyjątkowo posiadamy włoską harmonję pianową.  
**Kupno, Sprzedaż, Wymiana.**

**Radjoodbiorniki**  
Philips junior i 33 A  
Nataw's G.Z. 122 i G.Z. 136  
Elektrit i inne  
poleca w wielkim wyborze  
**I. Zylbersztejn**  
Rynek Kościuszki 24  
Tel. 8-32.

Zie nasiona, to mniejszy plon i gorszy gatunek  
Dobre nasiona, to kwestja zaufania.  
Zaufanie, to problem dla SIMY, jaki rozwiązaliśmy przez przygotowanie  
**Sklep Ogrodniczo-Rolniczy**  
Tel. 2-42  
Białystok, ul. Sienkiewicza 1 (pod filarami)  
Sprzedaż nawozów sztucznych na podstawie Instrukcyj Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z 5.IV 1934 r.

**Radjoaparaty z 3-ma lampami**  
tylko zł. 145.  
Na składzie aparaty najnowszych konstrukcyj wszystkich firm w wielkim wyborze.  
Dogodne warunki spłaty.  
**Składy Radjotechniczne**  
**L. Nowoszowski**  
M. Piłsudskiego 22 tel. 2-14.

**NASIONA**  
warzywne, kwiatowe, pastewne i rolne pierwszorzędnej jakości firm krajowych i zagranicznych, oraz wszelkie preparaty chemiczne do walki ze szkodnikami w sadach i ogrodach Fabryki „AZOT” poleca  
**SKLEP OGRODNICZO-ROLNIK** B-k, R-ek Kościuszki 7  
PSZCZELNICZY  
NARZĘDZIA ogrodnicze i pszczelnicze.  
Największy wybór róż. sztamowych i krzaczastych.  
Skup wosku, Pacimy najwyższe ceny.

Skład artykułów technicznych wodociągowych i kanalizacyjnych  
**J. KUPFERBERG**  
Białystok, Kilińskiego 11 Telef. 3-58  
Przybył transport wanien emaljowanych grudziądzkich,  
Pierwsze źródło! Nowego typu!

**Na święta Wielkiejnocy**  
WYTWÓRNIA CUKIERNICZA  
**Gh. Sofer i Syni „WIEDEŃSKI”** (egzystuje od 1905 r.)  
B-tok, Sosnowa 3 (obok cerkwi), tel. 10.  
Poleca własnych wyrobów: karmelki czekoladowe, jaja oraz zajace z pierwszorzędnych surowców.  
Ceny ściśle fabryczne.

Ceny od 54 gr. **Kino „GRYF”** Początek seansów: 6, 8, 10, 15.  
**Tajemnica ekspresu No 6**  
W rolach głównych: Mary Carlisle i Charlie Duggles  
Nadprogram: Rewelacyjne dodatki dźwiękowe.

**Kino POLONIA** Początek od godz. 12-ej  
Porywający, oszałamiający rozszkakiem pieśniami i tańcami arcyfilm „FOXA” p. t.  
**Pieśń Kozaka** W rolach głównych: DON JOSE MOJICA ROZITA MORENO  
Ponadto: Tygodnik dźwiękowy „FOXA”





# ECNA ZE STOLICY

Złote Warszawy w kilku wierszach

W marcu autobusy miejskie przewiozły 1.689.035 osób...

Podług dotychczasowych przepisów taksówki miały prawo kursowania...

Na hartowym targowisku warzyw odmotanowano następujące ceny...

## BADJO-KACIK.

Niedziela, dnia 14 kwietnia, RASZYN.

- 8.30 Sygnał czasu i pieśń poranna
8.35 Pobudka do gimnastyki
8.35 Gimnastyka
8.50 Muzyka z płyt
9.15 Dziennik por.

## Naszyjnik.

Trzech ich siedziało w niechlujnym, cuchnącym pokoju...

# Pełna tabela wygranych w drugim dniu ciągnięcia.

W drugim dniu ciągnięcia loterii, główne wygrane padły na następujące numery:

Table with lottery numbers and amounts. Columns include prize amounts (e.g., 5000 zł) and winning numbers.

Table with lottery numbers and amounts. Columns include prize amounts (e.g., 10000 zł) and winning numbers.

KLAUDJUSZ ORVAL. Naszyjnik. Trzech ich siedziało w niechlujnym, cuchnącym pokoju...

# II-gie CIĄGIENIE

10.000 zł. — 31364

Table with lottery numbers and amounts. Columns include prize amounts (e.g., 5000 zł) and winning numbers.

Table with lottery numbers and amounts. Columns include prize amounts (e.g., 10000 zł) and winning numbers.

# Co zgotować dziś na obiad?

Kluski gryczane na mleku, karp na sáro, legumina kartoflana.

sied! Fred pobiegł do pobliskiej kawiarni znalazłszy w spisie abonamentów telefonicznych prywatny adres jubilera Ambrozego Kuhna, zanotował go sobie w karnecie...

W kilka minut potem był już u siebie. Rzucał naszyjnik na stół wziął butelkę rumu z kominka, rozsiadł się w fotelu...

# POGOTOWIE NOWOCZESNEJ WIEDZY w walce z wyrafinowanymi przestępcami.

W słynnym paryskim laboratorium policyjnym, z inicjatywy prefekta policji dwunastu wybitnych profesorów, specjalistów w dziedzinach: botaniki, chemii, elektrochemii, farmacji, elektryczności, optyki, fotografii, promieni ultrafioletowych, trucizn itd., utworzyło t. zw. „gabinet inkwizycyjny” — dla tropienia zbrodniarzy. Odąd na wezwanie prefekta policji, bezzwłocznie zbiera się będzie komplet owych uczonych mężów — ta „sfora krwiożerczych ogarów nowoczesnej wiedzy”, jak ich nazwała jedna z gazet — w sali laboratoryjnej, aby tam przy zastosowaniu najnowszych zdobyczy nauki, ujawnić dane, mogące ułatwić

ujęcie zbrodniarza.

Zatrzymany przez policję podejrzany osobnik przekazany zostanie „gabinetowi inkwizycyjnemu”, celem poddania go zgłębliwemu badaniu. Wychodząc z założenia, że każdy przestępca z miejsca zbrodni unosi ze sobą pewne nieuchwytnie dane związane z pojęciem przestępstwa, „inkwizytorzy” przeprowadzają nad nim dogłębny i złośliwy naukowy badanie, biorąc go poniekąd „pod lupę” — n-by jakiś nowy owad. Będą więc dokonywać analizy krwi delikwenta, zanalizują go sposobem chemicznym i spektralnym, prześwietla promieniami Rentgena i ultrafioletowymi, zbadają kurz wytrzępany z jego odzieży, przeprowadzą subtelne elektryczne i elektrochemiczne reakcje, wyłubią i zanalizują brud z pod paznogi, słowem dokonają z nim wszelkich doświadczeń, jakie uważają za celowe i wskazane.

Ze wyniki badań oraz orzeczenia tego naukowego aeropagu, od których w wielu wypadkach zależy będzie życie lub śmierć istoty ludzkiej, będą ponad wszelką wątpliwość

dokładne i ścisłe.

tego dają, gwarancje nazwiska uczonych specjalistów. Są to najwybitniejsi mężowie nauki w odnośnych dziedzinach. Wszyscy oni stanęli w szeregu do walki z przestępczością, przyczem okazało się koniecznym powołać do współpracy specjalistów różnych odłamów wiedzy, gdyż nowoczesna kryminologia obejmuje tak olbrzymi zakres nauk ścisłych, że pojedynczy, choćby najgenialniejszy umysł ludzki, nie jest w stanie go opanować. Jako przykład przytoczymy różne fotografie. Ostatnimi czasy wynalezione kilkadziesiąt różnych typów kamer fotograficznych dla ujawnienia podrobionych czeków, znaków niemieckich i różnych dokumentów, które to fałszerstwa w większości wypadków golem okiem dostrzeżone być nie mogą. Niedawno temu pewien uczony skonstruował bardzo pomysłowy przyrząd, za pomocą którego otrzymać można dalszy

# NAJGORSZY DLA UCHA JEST MOTOCYKL.

## Ciekawe wyniki badania hałasów.

W zakładzie higieny U. J. w Krakowie przeprowadzono ciekawe badania nad hałasem ulicznym, przemysłowo-fabrycznym i mieszkaniowym oraz nad wpływem hałasu na zdrowie i na pracę ludzką. Badania przeprowadzono w Krakowie przy pomocy specjalnego aparatu do mierzenia hałasu, który określa go obiektywnie w jednostkach, zwanych „fonami”.

Z badań hałasu ulicznego wynika, że zależy on w dużym stopniu

od rodzaju bruku.

Najcichszy jest asfalt, potem beton, piasek, kostka. Z pojazdów najwięcej hałasu wytwarza wóz ciężarowy, potem tramwaj, samochód, oczywiście przy tej samej szybkości. Bardzo dokuczliwe są sygnały samochodowe, których głośność wynosi 70—95 fonów, potem dzwoniaki tramwajowe — 65 fonów. Swego rodzaju rekord osiąga

hałas motocykli — 100 fonów.

Większości tych hałasów można uniknąć, gdyby publiczność i kierowcy zachowywali odpowiednie przepisy porządkowe.

Dużo głośniejszy i bardziej szkodliwy jest hałas w zakładach przemysłowych. Według twierdzenia lekarzy chorób uszu 10 — 20 proc. schorzeń ucha

niez dotąd zasieg promieni ultrafioletowych, dzięki czemu wszelkie niedopuszczalne „manipulacje” poczynione z wasłem, czekiem, lub jakimkolwiek dokumentem, jak: wywabianie, dopiski itp. ujawniane i uwalnane są na płycie fotograficznej. Wszelkie tego rodzaju wynalazki wypróbowane są przez odnośnych ekspertów „gabinetu” i znajdują następnie właściwe zastosowanie.

Wspomniany instytut odda bezwzględnie sprawiedliwości duże usługi.



## BEZTROSKIE SZALEŃSTWO

Akrobaci ćwiczą na przyrzędach zawieszonych wśród drzew.



## Ostre przyprawy i sosy mogą być spożywane tylko od czasu do czasu.

Każde zaburzenie trawienia musi być leczono. Jeżeli po zjedzeniu pojawiają się pieczenie i

palenie w żołądku, — ciężar lub wzdęcia — nudności lub pobolewania — to należy zwrócić się do lekarza, który przewodzi pokarmowy dokładnie przebadanie i przepisze odpowiednie leczenie i odpowiednią dietę.

Wypróżnienia muszą być uregulowane. Kto cierpi na obstopację, powinien codziennie wieczorem, kładąc się na spoczynek, zająć jedną łyżkę stołową

oleju z

każdy powinien dokładnie wybierać potrawy, które spożywa, unikając tych, które mu szkodzą. Tak więc na ogół biorąc, wszystkie ostre w smaku, pieprzone i przyprawiane sosy i konserwy, nie powinny być

spożywane codziennie, lecz co najwyżej raz lub dwa razy w tygodniu i to w ilości bardzo skromnej. Podobnie należy ograniczyć ilość spożywanego pieczywa (chleba i bułek).

Za pożywienie służyć ma dobrze wypieczone mięso, w większej zaś ilości jarmyż (w tym kasza, gryki i ryż), owoce dojrzale (surowe i gotowane), potem produkty mleczne i potrawy mączne w postaci makaronów, ciast etc. Wszystkie pokarmy muszą być najczystszego gatunku i doskonale przygotowane.

Jeśli należy bardzo wolno, żując dokładnie pokarmy. Nie należy nigdy spożywać następnego posiłku, zanim poprzedni nie został strawiony.

Nie należy jeść posiłków zbyt obfitych.

W czasie jedzenia należy popijać małymi łykami wodę czystą lub też zmieszaną z kilku kropkami wina, choćby i owocowego. Nie wolno pić w czasie posiłku wody w zbyt dużych ilościach.

## PODSŁUCHANE

W SKLEPIE.

— Proszę o pomarańcze.  
— Na wagę, czy na sztukę?  
— Na kredyt, jeśli łaska.

UROZMAIACENIE.

— Czy pani nie znużyła się chodząc stale do teatru na tę samą sztukę?  
— Wezła nie! Raz kupuję bilet na parter, a drugi raz na galerję.

AKTUALNA ROZMOWA.

— Jestem komornikiem, chciałbym coś zająć.

— Wszystko już zajęte. Może pan najwyżej zająć moje gołębce i dzianka rozmowa, bo on się pieknie nie dzieli.

ANEKDOTY FILMOWE.

Greta Garbo, wracając po raz pierwszy do Szwecji, była formalnie obleżona przez tłum dziennikarzy, którzy zadawali jej liczne pytania.

— Co pani sądzi o miłoścu z pierwszego wejścia? — spytał ktoś nagle.  
— Zaoszczędza wiele czasu! — odpowiedziała boska Greta.

Gloria Swanson, jak wiadomo, zmieniła mężów, jak rekawiczki.  
Niedawno zapytała ją jej dobra przyjaciółka:

— Twój mąż zmienił fryzurę?  
— Nie! — odpowiada Gloria — to jest tylko inny mąż!

Oddrót w drukarni Władysława Stypułkowskiego w Łodzi Piotrkowska 195 (Zwirki dawniej Karola 2).

# Zasłona z kurzu i pary wodnej. NEZASPOKOJONY GŁÓD SŁOŃCA.

## Lecznicze działanie promieni pozafioletowych.

— Co za pomysły! — powie niejedyn — przecież już obecnie świeci (coprawda z przerwami) słońce wiosenne i dobroczynne jego promienie ogrzewają starych i młodych. Dalej zaś idzie lato, potem przysłowiowa polska jesień, słowem — słońca nam nie zabraknie. Po-

cóż więc jeszcze namiasłki? Jednak w naszej strefie klimatycznej dni słonecznych mamy stosunkowo niewiele, nawet wykorzystane przez organizm ludzki, w miejscowościach nizinnych natomiast zawartość ich w świetle słonecznym jest znacznie mniejsza; zatrzymuje ją bowiem unoszący się w powietrzu kurz oraz para wodna. Opary zaś, kurz i dym unoszące się zazwyczaj ponad miastami są dla nich prawie

nieprzeniknione.

A wreszcie — ilu ludzi może korzystać z dobrodziejstw słońca? — Ludzi miejskich, oczywiście. Czy korzysta z nich np. urzędnik, który najpiękniejsze rodziły dnia musi spędzać w biurze? — Co najwyżej od czasu do czasu,

w dzień świąteczny,

wyjdzie na spacer poza miasto. Frawda, może on jeszcze uzyskać urlop! ale urlop w dzisiejszych czasach nie zawsze znaczy wyjazd na letnisko. Co gorsze, o gromnia ilość dzieci nie może latem opuścić rozgrzanych murów miejskich, aby cieszyć się w czasie wakacji wolnością, powietrzem i słońcem. Dodajmy jeszcze, że istnieje dość liczna kategoria nieszczęśliwców, którym przebywanie w pełnym słońcu jest zakazane ze względów zdrowotnych.

Wszystko to razem sprawia, że wśród ludności miejskiej, nawet w t. zw. miastach słonecznych, panuje swego rodzaju „głód słońca”. Świadczy o tym wymownie rozpowszechnienie krzywicy (rachitis) wśród dzieci miejskiej. I jeśli rachitycznych dzieci jest coraz mniej, zawdzięczamy to głównie

naświetlanom lampą kwarcową

która jest najtańszem i w dzisiejszych czasach najbardziej dostępnem źródłem promieni pozafioletowych.

Zresztą promienie te potrzebne są nie tylko rachitycznym dzieciom; oddają one również nieocenione usługi przy le-

czeniu wielu chorób u dorosłych, np. przy niektórych zaburzeniach krążenia, wadliwej przemianie materii, gruźli czy itp. Ich wzmacniające działanie może także być wykorzystane w celach zapobiegawczych; jak wykazały liczne doświadczenia,

zapobiegają one skutecznie

wielu zakażeniom m. in. tak rozpowszechnionej grypie. Naświetlania zapobiegawcze stosowane są zazwyczaj w sercach od 12—15 naświetlań. Właściwie każdy zdrowy człowiek powinienby z nich od czasu do czasu korzystać. Zagranicą, stosuje się z powodzeniem krótkie — 5-minutowe — naświetlania

promieni pozafioletowych

W górach promienie te w dużej ilości docierają do ziemi i mogą być należycie biegawcze stosowane, zazwyczaj w sercach od 12—15 naświetlań. Właściwie każdy zdrowy człowiek powinienby z nich od czasu do czasu korzystać. Zagranicą, stosuje się z powodzeniem krótkie — 5-minutowe — naświetlania

co drugi dzień,

niezależnie od pory roku. Daje to doskonałe wyniki przy rozmaitych nerwicach, a zwłaszcza przy nerwicy serca, w stanach wzmożonego ciśnienia krwi oraz przy osłabieniu ogólnem, wywołanem intensywną pracą umysłową. Wzmacniające działanie takich „natrysków świetlnych” nie jest również do pogardzenia dla sportowców i w wielu krajach stanowią one nieodzowną część treningów sportowych.

Wiemy, że jeśli lekarz u nas przepisał dziecku albo dorosłemu naświetlanie lampą kwarcową w miesiącach letnich, spotyka się zazwyczaj z krytyką: Co więcej — rozpoczęte już kuracje bywają przerywane z nastaniem wiosny. Postępowanie takie jest, niestety. Lampy kwarcowe bowiem nie tracą swego znaczenia na wiosnę i latem i jeśli lekarz naświetlania przepisuje, nadewno wie co robi.

## Zapomniana „wałówka”

### Wspaniałe śniadanie bezrobotnego.

Pewien bezrobotny we Wrocławiu przeżył niezwykłą przygodę. Przechodził, rozmyślając nad rozwiązaniem zagadnienia bułek telefonicznych, jak e

umieszczone są na ulicy w miastach niemieckich, gdy jego wzrok padł na paczuszki, z której wylatywały się bułki, pozostawione na spisie abonentów elektrycznych. Otworzył drzwi budki i nie spodziewany przez nikogo, zabrał paczkę. Młody człowiek nie doznał rozczarowania, gdyż paczka zawierała ciastka, bułki z masłem i szynką. Nie zastawiając się, zjadł na poczekaniu jedną bułkę i zabrał się ochoczo do drugiej. Tu jednak jego zęby natrafily na jakiś przeszkodę, jakby papier, umieszczony między warstwą masła i plasterkiem szynki. Z pewnym zrozumiałem zaciekawieniem bezrobotny wyjął z ust pize-

szkodę — którą okazał się banknot 500 marekowy owinięty w papier, na którym było napisane: „Jak ci smakowały bułeczki?”

Bezrobotny poczuł się szczęśliwy. Za płacił zaległe komornie i najprzykrzejsze długi, poczem poszedł na policję i o powiedział, co go spotkało, chcąc zaznać jomiej wszystkich o nieznanym filantropie, który obdarzył bliźnich tego rodzaju drogocennymi bułkami. Ustalono jednak, że nie był to żaden ukrywający się dobroczyńca ludzkości, lecz bułki były przygotowane i zostały zapomniane w budce telefonicznej przez jakąś kobietę, która w ten sposób chciała dostarczyć ukochanemu, znajdującemu się w więzieniu, pieniądze drogą nielegalną, na osłodzenie jego ciężkiej doli.

## Dziesięciokrotna dawka morfiny bez szkody dla zdrowia.

Prawidłowo na jeden oddech przypadają cztery uderzenia serca. U kobiet spotykamy jedno do dziesięć uderzeń serca więcej na minutę, aniżeli u mężczyzn tego samego wieku.

Niektóre panie używają ciągle jeszcze atropinę, by rozszerzyć zrenicę i nadać silniejszy blask. Już w okresie renesansu używały kobiety atropinę, wytwarzaną z wilczej jagody, którą nazwano bella donna, piękna pani, Belladonna. Jednak — atropina jest niebezpiecznym środkiem — jeżeli używa się ją długo i stale. Grozi tej osobie uszkodzenie wzroku, a nawet ślepoty. Środek ten powinien być usunięty z kosmetyki.

Dr. Diamanteopoulos stwierdził, że przy należności człowieka do pewnej grupy krwi może pod wpływem pewnych ciężkich chorób zakaźnych lub nawet pewnych leków ulec zmianie. Dalsze badania kliniczne wykazały słusność tego twierdzenia, oznaczając tego dla nauki wprost rewolucję.

Na 10,000 osób umiera w ciągu roku 21,5 na gruźlicę, 20,3 na raka, 18,8 na zapalenie płuc, 17,4 na choroby przewodu pokarmowego 13,1 na udar mózgu, 10,3 spowodowane podaszego wieku, 4,5 na grype, 2,3 na odrę i wiatrówkę, 2,0 na krztusiec, 1,3 na zapalenie ślepiej kiszki, 0,9 na płonice (dyfterię), 0,5 na tyfus i 0,2 na błonice (szkarlatynę).

## Kupiony znaczek F.O.M.

tworzy miliony — potrzebne na budowę polskich okrętów wojennych.